
diário oficial Nº 34.777  169Sexta-feira, 26 DE NOVEMBRO DE 2021

13/12 à 15/12/2021, a fim de realizar vistoria predial, sanar pendências 
documental, credenciamento, renovação de credenciamento nos CFCs e 
capacitadoras.

nome matricula
Otávio Silva Barbosa 3156834 /1

Elisângela Soares da Conceição 57196790 /1
Josenilce da Silva Pantoja Santos 1040 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro
PORTARIA Nº 4071/2021-DAF/cgp, de 08/11/2021
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2021/1243378;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de nove e meia (09 e 1/2) diárias aos servidores 
abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município de Belém 
para o município de Santa Bárbara – 08/11 à 17/11/2021, a fim de realizar 
ações de fiscalização de trânsito no referido município.

nome matricula
Moisés de Albuquerque Pereira 57203792/2
José Ribamar do Nascimento 57201705/1

Antonio Rafael Rodrigues Queiroz 57227951/1
Francisco Antonio da Silva 57198620/1

Lyndon Chrysler de Almeida 5816874/2
Marco Antonio Pinheiro Paciência 57195024/2

Gerson Gomes Santiago 57192440/2

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro
PORTARIA Nº 4072/2021-DAF/cgp, de 08/11/2021
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2021/1246824;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de vinte e três e meia (23 e 1/2) diárias aos 
servidores abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município 
de Belém para os municípios de Castanhal – 08 à 11/11/2021, Paragomi-
nas – 12 à 18/11/2021, Capanema – 19 à 24/11/2021, Salinópolis/Belém 
– 25/11 à 01/12/2021, a fim de desenvolver a organização e a divulgação 
do Curso de Capacitação para Gestores Municipais de Trânsito.

nome matricula
Adriane Sadalla Aquino 55588495/1

Bárbara Maria Morais de Castro 5947687 /2

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro
PORTARIA Nº 4073/2021-DAF/cgp, de 08/11/2021
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2021/1242136;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de dez e meia (10 e 1/2) diárias aos servidores 
abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município de Tucuruí 
para o município de Mojú – 12/11 à 22/11/2021, a fim de desempenhar 
suas atividades funcionais em operaçõs de fiscalização de trânsito em cum-
primento a programação da DTO no referido município.

nome matricula
Eliana Ramos da Silva 57203584/1

Marizângela Bittencourt 57201741/1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro
PORTARIA Nº 4074/2021-DAF/cgp, de 08/11/2021
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2021/1246741;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de nove e meia (09 e 1/2) diárias a servido-
ra abaixo especificada, referente ao deslocamento do Município de Belém 
para os municípios de Paragominas – 07 à 13/11/2021, Salinópolis/Belém 
– 14/11 à 16/11/2021, a fim de desenvolver a organização e a divulgação 
do Curso de Capacitação para Gestores Municipais de Trânsito.

nome matricula
Auricléa dos Santos Neco Cordeiro 54190357/2

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro
PORTARIA Nº 4075/2021-DAF/cgp, de 08/11/2021
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2021/1240488;

R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de dezenove e meia (19 e 1/2) diárias aos ser-
vidores abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município de 
Altamira para o município de Brasil Novo – 01/11 à 20/11/2021, a fim de 
desempenhar suas atividades funcionais em operações de fiscalização de 
trânsito em cumprimento a programação da DTO no referido município.

nome matricula
Elissandra Helena Chiarini de Moura Santana 54185273/2

José Neto Santos Alves 57223373/2
Marco Aurélio Reis Sena 57201765/1

Simone Cunha dos Santos Soares 57220904/1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro
PORTARIA Nº 4077/2021-DAF/cgp, de 08/11/2021
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2021/1241629;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de dezoito e meia (18 e 1/2) diárias aos ser-
vidores abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município de 
Parauapebas para o município de Marabá – 08/11 à 26/11/2021, a fim de 
desempenhar suas atividades funcionais em operações de fiscalização de 
trânsito em cumprimento a programação da DTO no referido município.

nome matricula
Alan Feitoza Figueredo 57201898/1

Antonio Hélio Alves dos Santos 57201185/1
Ivan Costa Mesquita 5831466/3

Max Elimiliano Leite Rodrigues 57201304/1
Michael de Jesus Sousa 57201636/1
Tarcisio Paula da Silva 57202060/1

Willians Alves Cavalcante 57227633/1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro
PORTARIA Nº 4079/2021-DAF/cgp, de 08/11/2021
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2021/1240807;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de dezenove e meia (19 e 1/2) diárias ao servi-
dor abaixo especificado, referente ao deslocamento do Município de Itaitu-
ba para o município de Belém – 01/11 à 20/11/2021, a fim de desempe-
nhar suas atividades funcionais em operações de fiscalização de trânsito 
em cumprimento a programação da DTO no referido município.

nome matricula
Valdir Amadeu da Silva 5827485/2

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro
PORTARIA Nº 4083/2021-DAF/cgp, de 08/11/2021
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2021/1241201;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de vinte e uma e meia (21 e 1/2) diárias aos 
servidores abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município 
de Marabá para os municípios de Belém – 02/11 à 09/11/2021 e Jacundá 
– 10/11 à 23/11/2021, a fim de desempenhar suas atividades funcionais 
em operações de fiscalização de trânsito em cumprimento a programação 
da DTO nos referidos municípios.

nome matricula
Luís Carlos Cruz Bezerra 5117410/4

Marcos Divino da Silva Silva 57201715/1
Wellington de Souza Costa 57201809/1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro
PORTARIA Nº 4086/2021-DAF/cgp, de 08/11/2021
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2021/1241485;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de cinco e meia (05 e 1/2) diárias ao servidor 
abaixo especificado, referente ao deslocamento do Município de Santarém 
para o município de Belém – 05/11 à 10/11/2021, a fim de desempenhar 
suas atividades funcionais em operações de fiscalização de trânsito em 
cumprimento a programação da DTO no referido município.

nome matricula
Jean Carneiro Oliveira 57202100/1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro


